914. **Pro forma.** Для формы, для вигляду.
915. **Pro memoria.** Для пам'яті, у пам'ять аб чым-небудзь.
916. **Pro ut de lege.** Законним шляхам.
917. **Probātum est.** Адобрана; ухвалена.
918. **Prodest cautēla plus quam postrēma querēla.** Больш дапамога своєчасова перасцярога, чым запозненыя папрокі.
919. **Propēra pedem.** Прыспешвай.
920. **Propria laus sordet.** Уласная пахвала выклікае агіду.
921. **Propter invidiam.** З зайздрасці.
922. **Propter necessitātem.** З прычыны неабходнасці.
923. **Proverbia populōrum sapientia.** Прыказкі — народная мудрасць.
924. **Prudentia saepe vitantur periculā.** Дзякуючы разважлівасці мы часта пазбягаем небяспекі.
925. **Pugnis et calceis, unguibus et rostro.** Кулакамі і нагамі (літаральна: чаравікамі), кіпцюрамі і дзюбай.
926. **Pulchre sedens melius agens.** Добра абдумаеш, лепей зробіш.
927. **Pulchrum est praestāre cuncta, nil exigēre.** Цудоўна ўсё даваць і нічога не патрабаваць узамен.
928. **Punctum saliens.** Важны пункт.
929. **Quae nocent, docent.** Што шкодзіць, тое вучыць.
930. **Qualia quisque geret, talia quisque feret.** Як хто будзе сябе паводзіць, так да яго будуць і ставіцца.
931. **Quam camus cassus, equus est melior mala passus.** Лепш конь благі, чым пустая аброць.
932. **Quam cara sint bona, homīnes carendo intelligunt.** Людзі разумеюць, якое дарагое здароўе, толькі страціўшы яго.
933. **Quam difficīle est crimen non prodere vultu.** Як цяжка не выдаць злачынства тварам.
934. **Quantum satis.** Колькі трэба; удосталь.
935. **Quem mos non rexit, vita non inclūtus exit.** Хто не трымаецца закону, зняслаўленым пойдзе на той свет.
936. **Qui bibit immodice vina, venēna bibit.** Хто не ў меру п'е віно, той п'е атруту.
937. **Qui bona sectātur, prima bene surgit in hora.** Хто імкнецца да багацця, устае да світання.
938. **Qui canem alit exterum, hunc praeter lorum nil fit reliquum.** Хто корміць чужога сабаку, у таго нічога, акрамя почапкі, не застанецца.
939. **Qui capit uxōrem, litem capit atque dolōrem.** Хто бярэ сабе жонку, той набывае сварку і гора.
940. **Qui cito laetātur, leviter dolet et lacrimātur.** Хто хутка радуецца, той лёгка смуткуе і плача.
941. **Qui comes est stulti, sibi saepe fit ipse labōri.** Хто з'яўляецца сябрам дурня, той часта сам сабе шкодзіць.
942. **Qui me amat, amat et canem meum.** Хто любіць мяне, любіць і майго сабаку.

943. **Qui mittit stultum, differt sua commōda multum.** Хто пасылае дурня, той церпіць шмат няўдач.

944. **Qui pro quo.** Адзін замест другога; гэты замест таго; блытаніна.